ỦY BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ HOẰNG TRƯỜNG                                 Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Số:      /TTr – UBND                              Hoằng Trường, ngày          tháng     năm 2023

TỜ TRÌNH

             Về việc Đề nghị hưởng trợ cấp đơn thân nuôi con nhỏ

Kính gửi: -   UBND huyện Hoằng Hóa

- Phòng Lao động TBXH huyện Hoằng Hóa

  Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/03/2021của Chính phủ về chính sách

trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội .

 Căn cứ Thông tư liên tịch số 02/2021/TTLT-BLĐTBXH-BTC ngày 24/6/2021 của

Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội.

         UBND xã Hoằng Trường đề nghị xét hưởng chế độ trợ cấp đơn thân nuôi con

nhỏ cho Bà Nguyễn Thị Hằng, Sinh năm 1986.

         Hiện ở thôn Đại Trường, Xã Hoằng Trường, Huyện Hoằng Hóa tỉnh Thanh Hóa.

      Thuộc đối tượng: đơn thân nuôi 01 con nhỏ thuộc diện hộ cận nghèo.

      Vậy Ủy ban nhân dân xã Hoằng Trường đề nghị Ủy ban nhân dân Huyện Hoằng

Hóa, Phòng Lao động TBXH huyện xem xét giải quyết cho Bà Nguyễn Thị Hằng

theo quy định.

Nơi nhận:

- Như kg

-  Lưu: VT

CHỦ TỊCH

 Lê Thanh Cảnh

		2023-02-14T16:23:16+0700

		2023-02-15T09:05:21+0700

		2023-02-15T09:05:57+0700

		hoangtruong.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-02-15T09:06:21+0700